

جایگاه و خدمات داوطلبان و امدادگران در گفت و گو با معاون وزیر کشور

هلال احمر در خط مقدم مقابله با بحران ها

هلال احمر در خط مقدم مقابله با بحران های پیش روی کشور ایستاده است



الهام علمشاهی - امیرحسین عباسی تعدادی از داوطلبان جمعیت هلال احمر ایران را سلبریتی ها و مسئولان کشوری تشکیل می دهند. افرادی که در مواقع بحران می کوشند کنار مردم حادثه دیده باشند و از هیچ کمکی هم دریغ نمی کنند. «مهدی جمالی نژاد» معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور یکی از این داوطلبان است. او معتقد است جمعیت هلال احمر و داوطلبانش حکم خانواده را برای مردم هنگام بروز بحران ها دارند و مردم به پشتوانه این داوطلبان، سختی ها را از سر می گذرانند و اگر این داوطلبان در گوشه و کنار کشور مشغول خدمت نباشند چه بسا صدای مظلومان به گوش کسی نرسد.

تمام سلسله مراتب مدیریتی را مرحله به مرحله طی کرده است. شهردار پیشین اصفهان و یزد حالا معاون وزیر کشور است. او به سبب همین تجربه، از چند و چون فعالیت های داوطلبانه هلال احمر در اقصی نقاط کشور و سختی و مشکلات پیش روی هلال احمری ها باخبر است: «عشق و علاقه ای که هلال احمری ها به خصوص داوطلبان فعال در این بخش به کار و مأموریت هایشان دارند در هیچ مجموعه دیگری یافت نمی شود.»

آنقدر این حلاوت و شیرینی کار داوطلبان به کامش شیرین آمده که امروز خودش هم رخت داوطلبی به تن کرده و هر زمان و مکانی اجازه دهد فارغ از مقام و منصبش به خدمت داوطلبانه مشغول می شود: «جنس کار داوطلبان از جنس عشق است و مردم این جنس کار را می پسندند. به همین علت نام هلال احمر برای همه مردم - از ساکنان دورافتاده ترین تا محروم ترین نقاط کشور- شناخته شده است. چرا که مردم در سایه فعالیت های هلال احمر و داوطلبانش احساس آرامش می کنند. داوطلبان و امدادگرانی که به هنگام بروز مصیبت ها برای کاهش آلام مردم مصیبت دیده تلاش می کنند، سختی می کشند و اشک می ریزند و گاه سنگ صورشان می شوند و پای درد دل هایشان می نشینند. آنها رزمندگان خط مقدم جبهه بلایای طبیعی در کشورند.»

ارزش اعتماد مردمی به هلال احمر

جمالی نژاد به حوادث سال های اخیر اشاره می کند، از سیلاب مهیبی که ۲۵ استان کشور را درگیر کرد تا هجوم ملخ ها، آتش سوزی مراتع، شیوع کرونا و حالا چالش های آب و برق که امان مردم را بریده است. بحران هایی که در هر کدام ردپایی از هلال احمر و داوطلبانش برای کمک به هموطنان دیده می شود: «مردم در تمام این بحران ها داوطلبان هلال احمر را از خودشان دانسته و با همراهی آنها توانسته اند بر این بحران ها غلبه کنند. این اعتماد مردمی به نیروهای هلال احمر بسیار ارزشمند است و تحت هیچ شرایطی نباید اجازه دهیم در این ارتباط و تعامل خللی وارد شود. هرچه ارتباط میان مردم و هلال احمر قوی تر باشد پیشبرد امور در زمان بحران با قوت و قدرت بیشتری پیش می رود. برعکس هرچه این تعامل و اعتماد کمتر باشد حصول نتیجه به نفع مردم در روند ساماندهی بحران ها کمتر خواهد بود.»

جمعیت هلال احمر ایران یک نهاد عام المنفعه و مردمی

مختلف کشور، امروز شاهد شکل گیری یک نظام ارگانیک هستیم که قبل از حضور مسئولان کشوری و دولتی برای رسیدگی به مشکلات مردم این داوطلبان هستند که پا به میدان می گذارند یا با امکانات در اختیار مشکل راحل می کنند یا با اطلاع از مشکل، زمینه شکل گیری موج های کمک رسانی به منطقه را فراهم می کنند تا باری از دوش مردم بردارند.»

او وضعیت این روزهای سیستان و بلوچستان و خوزستان و حضور پررنگ داوطلبان قبل از حضور همه مسئولان برای کمک رسانی به مردم این مناطق را مصداق بارز حرف هایش می داند: «حضور پررنگ داوطلبان جمعیت هلال احمر و سیل کمک های آنها به سمت خوزستان و سیستان و بلوچستان نمود عینی نقش ویژه جمعیت هلال احمر در ساماندهی بحران هاست؛ جمعیتی که وابسته به داوطلبان و مشارکت مردم است.» معاون عمران و توسعه امور شهری و روستایی وزیر کشور با بیان اینکه خانه های هلال پیرو همان سیاست محله محوری وزارت کشور در اداره امور شهرها و روستاها فعالیت می کند، می گوید: «فعالیت خانه های هلال شبکه در هم تنیده ای از مجموعه های مردمی را تشکیل می دهد که می توانند در سایه بهره گیری از تکنولوژی های روز، کشور را در زمان بحران ها ایمن کنند و دغدغه امداد رسانی به مردم حادثه دیده را کاهش دهند.»

به گفته معاون وزیر کشور، جمعیت هلال احمر برای ارتقای کیفیت فعالیت های خود نیازمند خلاقیت و نوآوری است، از خانه های هلال به عنوان یکی از خلاقیت های این مجموعه که بگذریم، اجرای طرح نذر آب اتفاق خوب دیگری است که طی سال های اخیر از سوی جمعیت هلال احمر در مناطق محروم کشور اجرا می شود: «ما خوشبختانه در طول سالیان اخیر شاهد اجرای طرح نذر آب در مناطق محروم کشور هستیم این طرح صرفاً به جبران کسری آب مورد نیاز مردم ساکن در این مناطق نمی پردازد بلکه با فعالیت در بخش های مختلف، بخش قابل توجهی از نیازهای مردم را رفع می کنند.»

جمالی نژاد تأکید می کند: «یکی از فعالیت هایی که می تواند کمک به سزایی در مناطق کم آب داشته باشد آموزش نحوه مدیریت منابع آبی برای کشاورزی است که هلال احمر می تواند در آن نقش مؤثری داشته باشد و این آموزش ها در قالب اجرای طرح نذر آب مقدور است.»

طرح نذر آب یک نگاه نوآورانه ای است

او با اشاره به نقش خیرین در نوسازی و بازسازی کشور توضیح می دهد: «طرح نذر آب یک نگاه نوآورانه ای است که خیرین را در این حوزه فعال می کند، حضور خیرین در کشور همیشه مبارک بوده است، هر جایی که این عزیزان وارد شدند باعث تحول و منشأ خیروبرکت بودند؛ ساخت بیمارستان، ساخت مدرسه و... طرح خیرین شهرساز یکی از طرح هایی است که اخیراً انجام شده مثلاً پل عابر پیاده یا فضای سبز را یک خیر می سازد و مردم از آن استفاده می کنند. من از جمعیت هلال احمر تشکر می کنم که طرح نوآورانه نذر آب را راه اندازی کرد، این طرح در نگاه کلان تری می تواند با استفاده از ظرفیت خیرین، کدورت های بین استانی که برای موضوع آب به وجود آمده را هم تا حد زیادی برطرف کند.»

جمعیت هلال احمر برای ارتقای کیفیت فعالیت های خود نیازمند خلاقیت و نوآوری است؛ از خانه های هلال به عنوان یکی از خلاقیت های این مجموعه که بگذریم، اجرای طرح نذر آب اتفاق خوب دیگری است که طی سال های اخیر از سوی جمعیت هلال احمر در مناطق محروم کشور اجرایی شود

است که به دور از رفتارهای سیاسی صرفاً به دنبال کمک به مردم در زمان بحران است. معاون وزیر کشور با تأکید بر این مهم می گوید: «جنس هلال احمر با مردم و در کنار مردم بودن است. جمعیت هلال احمر باید در مردم ذوب شود و مردم به هیچ عنوان این مجموعه را از خودشان دور نبینند، زیرا هنگام مشکلات این هلال احمر است که به مردم کمک می کند، مردم را بسیج می کند و به آنها جهت می دهد. پس اگر مردم پشت هلال احمر را خالی کنند هلال احمر عملاً نمی تواند به مردم ارائه خدمت کند.»

نقش خانه های هلال در ارتقای کیفیت امداد رسانی

معاون وزیر کشور در امور شهری و روستایی در ادامه با اشاره به نقش جمعیت هلال احمر در انتقال مسائل و مشکلات مردم ساکن در مناطق دور دست کشور می گوید: «امکان حضور دائمی و مستمر مسئولان کشوری در نقاط دور دست و مرز نشین کشور وجود ندارد اما جمعیت هلال احمر امروز با ایجاد خانه های هلال در تمامی مناطق کشور شبکه ای موبیگی را تشکیل داده اند و تمامی اخبار و اطلاعات مناطق مختلف را پوشش می دهند.»

جمالی نژاد با اشاره به وجود ۹۲ هزار روستا و ۱۴۰۰ شهر در کشور ادامه می دهد: «با فعالیت خانه های هلال در مناطق



پیام تبریک رئیس جمعیت هلال احمر به اولین مدال آور المپیک

رئیس جمعیت هلال احمر در پیامی کسب اولین مدال طلای المپیک توکیو را به «جواد فروغی» ورزشکار داوطلب جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی تبریک گفت. دکتر کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران در پیامی به جواد فروغی، کسب اولین مدال طلای المپیک توکیو را به او تبریک گفت، متن پیام به شرح زیر است:

بسم الله الرحمن الرحيم

نشان طلای المپیک توکیو در رشته تیراندازی باتیانچه برای نخستین بار توسط عضو داوطلب جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران باعث مسرت و شادی ایرانیان شد. کسب این نشان بالارزش و شکستن رکورد المپیک را به ورزشکار با اخلاق، پرتلاش و جوانمرد «آقای جواد فروغی»، همه مریبان، همچنین خانواده محترم او و تمام مردم عزیز ایران به خصوص اهالی شریف استان ایلام و شهرستان دهلران تبریک می گویم؛ ان شاء الله این توفیق سرفراز درخشش دلاور مردان و دلاور زنان ایران در این رقابت ها باشد.

دکتر کریم همتی رئیس جمعیت هلال احمر

امضای تفاهنامه همکاری هلال احمر با حوزه های علمی

جمعیت هلال احمر برای توسعه و تقویت همکاری های مشترک با مرکز مدیریت حوزه های علمی کشور تفاهنامه همکاری امضا کرد. این تفاهم به امضای کریم همتی، رئیس جمعیت هلال احمر، حجت الاسلام والمسلمین عبدالحسین معزی، نماینده ولی فقیه در جمعیت هلال احمر و آیت الله علی رضا اعرافی، مدیر حوزه های علمی رسیده است.

این تفاهنامه در راستای گسترش ارتباطات و همکاری حوزه های علمی سراسر کشور و جمعیت هلال احمر به منظور بهره گیری از مشارکت و حضور طلاب و علمای حوزه در فعالیت های داوطلبانه و بشردوستانه است. بهره گیری از ظرفیت های موجود هلال احمر و گسترش آموزش های امدادی برای حوزویان، ارائه خدمات فرهنگی و دینی به جامعه جوان کشور متناسب با مأموریت های هلال احمر و پاسخگویی به نیازهای هلال احمر با حضور کارآمد و مؤثر حوزویان از جمله اهدافی است که در این تفاهنامه ذکر شده است.

برگزاری دوره های توان افزایی جهت آمادگی طلاب و مبلغان، حمایت از طرح ها و پروژه های علمی، تحقیقاتی و پایان نامه های حوزوی در راستای اهداف جمعیت هلال احمر، همکاری در برگزاری سمینارها، دوره های تخصصی و کارگاه های آموزشی برخی از موارد این تفاهنامه است. همچنین در این تفاهنامه تأسیس خانه مرکزی هلال احمر در قم پیش بینی شده است.

پایش سلامت نیم میلیون مسافر در مرزهای کشور

دبیرکل جمعیت هلال احمر ضمن تأکید بر استمرار طرح کنترل و پایش سلامت مسافران در مرزهای مرزی کشور، از غربالگری ۴۸۱ هزار و ۱۲۶ نفر در قالب این طرح خبر داد.

دکتر محمدحسن قوسیان مقدم ضمن تأکید بر تدوین اجرای طرح کنترل بهداشتی مسافران در مرزهای مرزی کشور گفت: «این طرح با همکاری وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از ۲۰ اسفند ۹۹ آغاز شده و تا ۲۱ مرداد ماه ۴۸۴ هزار و ۲۶ نفر از مسافران، کنترل و غربالگری شده و ۱۸۹ مسافر مشکوک به بیماری کرونا نیز قرنطینه شده اند.» او افزود: «در این مدت ۶۸ هزار و ۱۷۳ مورد تست فوری و ۴۸ هزار و ۵۵۳ تست بی سی آاز مسافران مشکوک به کرونا گرفته شده است.» قوسیان مقدم گفت: «این طرح با مشارکت ۴۷۱ نیروی عملیاتی در حال اجراست.»

تداوم امداد رسانی

به ۶۱ شهرستان سیل زده کشور

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: «در حوادث جوی روزهای گذشته علاوه بر امداد رسانی به ۶۴۷۸ سیل زده، ۹۰۶ نفر نیز اسکان اضطراری داده شدند، همچنین با تلاش بی وقفه امدادگران، ۵۸ نفر به مناطق امن منتقل شدند.»

مهدی ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: «از روز ۲۳ تیرماه تا دوم مردادماه، ۱۶ استان آذربایجان شرقی، آذربایجان غربی، البرز، اصفهان، بوشهر، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویر احمد، کرمان، فارس، سیستان و بلوچستان، سمنان، خوزستان، مازندران، هرمزگان، یزد و کردستان در پنج روز گذشته درگیر سیل و آبگرفتگی بودند.»

رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر گفت: «در حوادث جوی روزهای گذشته علاوه بر امداد رسانی به ۶۴۷۸ سیل زده، ۹۰۶ نفر نیز اسکان اضطراری داده شدند، همچنین با تلاش بی وقفه امدادگران، ۵۸ نفر به مناطق امن منتقل شدند.» او افزود: «همچنین در سیل و آبگرفتگی ۱۰ روز گذشته ۶۱ شهرستان، ۸۰ نفر (سیلاب هفت نفر، رعد و برق یک نفر) جان خود را از دست داده اند.»